证券代码：300010               证券简称：豆神教育             公告编号：2021-054

豆神教育科技（北京）股份有限公司

关于筹划出售全资下属公司股权的提示性公告

特别提示：

1、豆神教育科技（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划出售全

资下属公司新疆瑞特威科技有限公司（以下简称“瑞特威”）、全资下属公司北京跨

学网教育科技有限公司（以下简称“跨学网”）、全资下属公司北京立思辰新技术有

限公司（以下简称“新技术”）股权事宜。上述交易均为独立交易，交易方式、交易

对方及交易价格等尚未确定，具体交易方案待进一步确定。

2、上述交易尚处于筹划阶段，能否达成尚存在不确定性。其中出售新技术股权

事宜是否构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组具有不确定

性。公司将根据该事项的进展情况，严格按照有关法律法规的规定履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险！

一、交易基本情况概述

为优化资产结构，助力公司长远发展，公司正在筹划出售下属公司瑞特威、跨

学网和新技术股权事宜。上述交易均为独立交易（即非一揽子交易），交易方式、交

易对方及交易价格等尚未确定，具体交易方案待进一步确定。

二、标的公司基本情况

1、新疆瑞特威科技有限公司

名称：新疆瑞特威科技有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：9165010007605278X8

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区(头屯河区)阳澄湖路 98号能建大厦 4

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

层 401室

法定代表人：赵雷

注册资本：2325万元人民币

设立时间：2013年 08 月 19日

经营范围：销售：人造草坪及相关材料；塑胶跑道及相关材料；电子产品；音

像制品；音响设备；图书；报纸；期刊；电子出版物；五金交电；办公用品；机械

设备；针纺织品；服装鞋帽；水暖配件；建材；日用百货；电线电缆；家用电器；

金属材料；机电产品；家具；农畜产品；计算机软硬件及辅助设备；网络软硬件设

备；纺织设备；辅助设备；汽车；教学实验室设备；汽车维修设备；教学设备；乐

器；音乐器材；玩具；教学仪器；文具用品；体育用品；医疗设备；安防设备、安

防器材、安防监控、办公家具、床、高低床、课桌椅、环保设备、厨房设备、钢木

家具、体育器材；教育信息咨询；职业技能培训；计算机系统服务；计算机网络工

程；信息化平台建设；环保技术研发；污水处理；大气监测；组织文化艺术交流活

动（不含经营性演出）基础软件服务；应用软件服务（不含医用软件）；展厅的布置

设计；承办展览展示活动；会议服务；经济贸易咨询；企业管理咨询；电脑动画设

计、制作；软件技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务。电子设备

安装服务：专用仪器仪表安装服务（部分）；局域网安装、调试服务；电气安装；建

筑物空调设备、通风设备系统安装服务；空气及大气保护和修复工程施工活动；工

程环保设施施工；建筑物拆除活动；厨房设备、保温材料的销售与安装；园林绿化。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司的关系：系本公司全资孙公司（公司全资子公司北京康邦科技有限公

司持有其 100%的股权）。

2、北京跨学网教育科技有限公司

名称：北京跨学网教育科技有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91110102327235864J

注册地址：北京市海淀区东北旺西路 8号院 25号楼 3 层 333室

法定代表人：杨深

注册资本：1428.5714万元人民币

设立时间：2014年 12 月 31日

经营范围：经营电信业务；技术开发、推广、转让、咨询、服务；基础软件服

务；应用软件服务；软件开发；教育咨询（不含中介）；经济信息咨询；企业策划、

设计；电脑动画设计；工艺美术设计；组织文化艺术交流活动（不含演出）；计算机

系统服务；承办展览展示活动；会议服务；销售计算机、软件及辅助设备、电子产

品、针纺织品、服装鞋帽、日用品、仪器仪表、音响设备、玩具、安全技术防范产

品、文化用品、乐器、体育用品、工艺品、化工产品（不含一类易制毒化学产品及

危险品）。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；经营电信业务以及依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

与本公司的关系：系本公司全资孙公司（公司全资子公司北京康邦科技有限公

司持有其 100%的股权）。

3、北京立思辰新技术有限公司

名称：北京立思辰新技术有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：911101087921249839

注册地址：北京市门头沟区石龙经济开发区永安路 20号 3号楼 A-8022室(集群

注册)

法定代表人：乔坤

注册资本：8000万元人民币

设立时间：2006年 08 月 07日

经营范围：ATM 机智能防护舱、信息安全技术产品、电子产品的技术开发、技

术转让、技术咨询、技术服务、技术推广；计算机技术培训；基础软件服务；应用

软件服务；计算机系统服务；企业管理咨询；教育咨询（中介服务除外）；市场调查；

公共关系服务；会议服务；仪器仪表维修；专用设备维修；租赁机械设备（不含汽

车租赁）；销售机械设备、通讯设备、安全技术防范产品、电子产品、文化用品、体

育用品、厨房用具；电脑打字、录入、打印服务；复印、传真服务；电脑喷绘、晒

图服务；奖杯、奖牌、奖章、锦旗的设计；承办展览展示活动；电脑动画设计；货

物进出口、技术进出口、代理进出口；物业管理；建设工程项目管理；软件开发；

销售食品；餐饮服务；经营电信业务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营

活动；餐饮服务、经营电信业务、销售食品以及依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

与本公司的关系：系本公司全资子公司（公司持有其 100%的股权）。

三、本次交易的目的和对公司的影响

本次筹划出售全资下属公司股权事宜，可以为上市公司带来较多现金流入，有

助于优化上市公司的资产结构和业务结构，改善上市公司的现金流情况，符合公司

的长远发展战略，符合公司及股东的整体利益，不存在损害公司及其股东特别是中

小股东利益的情形。

四、风险提示

上述交易尚处于筹划阶段，交易方式、交易对方及交易价格等尚未确定，具体

交易方案待进一步确定。上述交易尚需获得董事会或股东大会审议通过方可实施。

公司与交易对象协商达成一致的时间、市场环境变化是否利于上述交易的达成均具

有不确定性。公司将根据事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履行

信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《证

券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均

以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

豆神教育科技（北京）股份有限公司董事会

2021年 6 月 11日